
Výsledky Programu na podporu projektů NNO pro rok 2015 

V následujících tabulkách jsou uvedeny projekty navržené k podpoře a projekty, které podporu 
nezískaly. Uvolnění dotace bude provedeno na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
splnění podmínek stanovených Rozhodnutím ze strany jednotlivých příjemců. 
 
 
Podpořené projekty 
Pořadí Číslo 

proj.  
Téma Název projektu Název 

organizace 
Bodový 
průměr 

Požadavek Výše dotace Poznámka 

1 211 C3 Znečišťovatelé pod 
lupou 

Arnika 99,994 199 600 Kč 199 600 Kč   

2 221 C1 Zveme děti do 
přírody 

ZO ČSOP 
Ekocentrum 
Říčany 

99,687 197 000 Kč 197 000 Kč   

3 68 C1 Ekologické výukové 
programy pro školní 
a předškolní 
kolektivy v areálu 
Toulcova dvora 

Botič o.p.s. 92,122 200 000 Kč 200 000 Kč   

4 110 C1 Ekologické výukové 
programy pro žáky 
MŠ, ZŠ a SŠ na 
Mělnicku a okolí 

Ekocentrum 
Koniklec,obecně 
prospěšná 
společnost 

90,283 156 440 Kč 156 440 Kč   

5 218 A2 Management lokalit 
pozemkového 
spolku Sagittaria 

Sagittaria - 
Sdružení pro 
ochranu přírody 
střední Moravy 

89,996 200 000 Kč 200 000 Kč   

6 108 C1 Vodní škola Ekocentrum 
Koniklec, 
obecně 
prospěšná 
společnost 

89,651 157 080 Kč 157 080 Kč   

7 20 C1 Ekoškolky – 
rozšíření 
mezinárodního 
programu Ekoškola 
na mateřské školy v 
ČR 

Sdružení 
TEREZA 

89,128 200 000 Kč 200 000 Kč   

8 194 B1  Obnova sadu Na 
Kalvárii 

ZO ČSOP 
Radnice 

88,997 163 000 Kč 151 000 Kč Nebudou podpořeny 
neuznatelné náklady 
ve výši 12.000,- Kč 

9 111 C1 Město do kapsy - 
Mikroklima okolí 
školy 2014/2015 

01/71 ZO ČSOP 
Koniklec,p.s. 

88,728 88 960 Kč 88 960 Kč   

10 178 B2 Jak vylepšit dům Ekocentrum 
PALETA 

88,714 73 000 Kč 73 000 Kč   

11 25 B2 Prezentujeme už 20 
let ekologické 
zemědělství a 
biopotraviny i nové 
vědecké poznatky 

Informační 
středisko pro 
rozvoj 
Moravských 
Kopanic, o.p.s. 

88,1 200 000 Kč 200 000 Kč   



12 46 C1 Do přírody v 
každém věku 

Český svaz 
ochránců 
přírody - 
Regionální 
sdružení Iris 

87,450 143 500 Kč 142 500 Kč Nebudou podpořeny 
neuznatelné náklady 
ve výši 1.000,- Kč 

13 19 C1 Les ve škole – přímý 
kontakt s přírodou 
ve výuce na 
základních školách 

Sdružení 
TEREZA 

86,724 200 000 Kč 200 000 Kč   

14 188 B2 Přírodní zahrady - 
prostor pro lidi i 
přírodu 

ZO ČSOP 
Veronica 

86,598 198 980 Kč 198 980 Kč   

15 35 C1 S Rezekvítkem za 
přírodou 

Rezekvítek, z. s. 85,222 71 460 Kč 71 460 Kč   

16 69 C1 Přímý kontakt dětí s 
přírodou v areálu 
Toulcova dvora 

Botič o.p.s. 85,215 200 000 Kč 200 000 Kč   

17 62 B3 Kompostuji, 
kompostuješ, 
kompostujeme 

Kamínky 84,912 138 500 Kč 113 000 Kč Nebudou podpořeny 
neuznatelné náklady 
ve výši 25.500,- Kč 

18 192 B3 Jídlo není odpad, 
dejme mu společně 
druhou šanci. 

Zachraň jídlo, z. 
s. 

84,199 199 500 Kč 198 000 Kč Nebudou podpořeny 
neuznatelné náklady 
ve výši 1.500,- Kč 

19 98 B2 Obnova 
dlouhodobě 
neudržovaných 
biologicky cenných 
mokřadních 
biotopů v nivě 
Lužnice 
prostřednictvím 
aktivního zapojení 
místní komunity 

Juniperia, z.s. 83,897 117 000 Kč 117 000 Kč   

20 182 A4 Za  krásami 
krkonošského krasu 

Středisko 
ekologické 
výchovy SEVER 
Horní Maršov, 
o.p.s. 

83,616 200 000 Kč 200 000 Kč   

21 199 C1 Učíme se (s) 
přírodou: obnovit 
znamená více, než 
jen chránit 

Čmelák - 
Společnost 
přátel přírody 

83,175 198 000 Kč 198 000 Kč   

22 78 C1 Jizerka - naučme se 
interpretovat 
krajinu 

Společnost pro 
Jizerské hory, 
o.p.s. 

83,158 109 199 Kč 109 199 Kč   

23 166 C1 Poznej tajemný svět 
netopýrů 

Česká 
společnost pro 
ochranu 
netopýrů 

81,834 200 000 Kč 200 000 Kč   



24 65 B2 Rozvoj občanské 
angažovanosti v 
oblasti životního 
prostředí 

NESEHNUTÍ 
Brno 

81,304 200 000 Kč 200 000 Kč   

25 95 B2 EKOtržiště – místo 
pro zdraví s vůní 
regionu  

Rosa - 
společnost pro 
ekologické 
informace a 
aktivity, o.p.s. 

80,858 191 800 Kč 191 800 Kč   

26 191 B1 Zažít město jinak 
2015 

Auto*Mat,o.s. 80,794 198 000 Kč 198 000 Kč   

27 123 B2 Proč ekologicky a 
proč ne konvenčně? 
Příspěvek k 
Mezinárodnímu 
roku půdy. 

Bioinstitut, 
o.p.s. 

80,669 197 002 Kč 197 002 Kč   

28 172 C1 SNADNÉ CESTY K 
PŘÍRODĚ 
Environmentální 
výchova v přírodě 
na lokalitách 
snadno dostupných 
školám 

Základní článek 
hnutí 
Brontosaurus 
Forest 

80,579 190 146 Kč 190 146 Kč   

29-30 167 C3 Nebojte se žít s 
netopýry pod 
jednou střechou 

Česká 
společnost pro 
ochranu 
netopýrů 

80,376 200 000 Kč 200 000 Kč   

29-30 207 C1 Rorýsí školy Česká 
společnost 
ornitologická 

80,376 200 000 Kč 200 000 Kč   

31 36 C1 První kroky - 
venkovní vzdělávací 
programy zaměřené 
na přímý kontakt 
dětí s přírodou 

Příroda kolem 
nás, o.p.s. 

80,184 125 853 Kč 125 853 Kč   

32 90 B4 Realizace Naučné 
geologické 
cyklostezky MAGEO 

Společnost 
přátel Železných 
hor 

80,022 131 140 Kč 131 140 Kč   

33 147 B1 Hnutí Brontosaurus 
pro kvalitní veřejný 
prostor obcí a měst 

Hnutí 
Brontosaurus 

79,916 200 000 Kč 200 000 Kč   

34 177 C1 Podpora odborného 
zajištění 
celostátních 
přírodovědných 
soutěží Ekologická 
olympiáda a Zlatý 
list 

Sdružení 
mladých 
ochránců 
přírody Českého 
svazu ochránců 
přírody 

79,554 127 800 Kč 61 800 Kč Nebudou podpořeny 
neuznatelné náklady 
ve výši 66.000,- Kč 

35 22 C3 Bedrník - časopis 
pro ekogramotnost 
2015 

Sdružení 
středisek 
ekologické 
výchovy 
Pavučina 

79,05 139 000 Kč 139 000 Kč   



36 183 C1 Učíme se v terénu, 
sledujeme krajinu. 

Středisko 
ekologické 
výchovy a etiky 
Rýchory - 
SEVER, 
Brontosaurus 
Krkonoše 

78,884 196 640 Kč 196 640 Kč   

37 118 C1 Broumovsko je 
učebnice II 

Agentura pro 
rozvoj 
Broumovska 

78,613 199 000 Kč 199 000 Kč   

38 150 A3 Lipová alej a 
odpočinková zóna 
pod Tiskými 
stěnami 

Spolek pro Tisou 78,415 113 466 Kč 113 466 Kč   

39 88 C2 Poradme.se - 
komunitně 
orientované 
distanční 
environmentální 
poradenství 

Agentura 
Koniklec, o. p. s. 

78,172 200 000 Kč 200 000 Kč   

40 42 C2 Zelená domácnost - 
o domácí ekologii 
čtivě 

BEZK 77,897 110 000 Kč 110 000 Kč   

41 75 C3 EDO 2015: tradiční 
festival v nové 
krajině 

Sluňákov – 
centrum 
ekologických 
aktivit města 
Olomouce, 
o.p.s. 

77,759 200 000 Kč 200 000 Kč   

42 198 B4 Mokřady pro život - 
zažít a pochopit 

Čmelák - 
Společnost 
přátel přírody 

77,609 197 500 Kč 115 000 Kč Nebudou podpořeny 
neuznatelné náklady 
ve výši 82.500,- Kč 

43 44 C3 Časopis Sedmá 
generace - ochrana 
životního prostředí 
ve společenských 
souvislostech 

Hnutí DUHA - 
Sedmá 
generace 

77,583 187 000 Kč 187 000 Kč   

44 184 A2 Pusťme slunce na 
vřesoviště 

Sdružení Roztoč 77,46 133 000 Kč 133 000 Kč   

45 109 C1 Ekologické výukové 
programy pro žáky 
MŠ, ZŠ a SŠ 

01/71 ZO ČSOP 
Koniklec 

77,415 199 000 Kč 199 000 Kč   

46 45 A3 Obnova ovocných 
sadů na Kosíři se 
zapojením 
veřejnosti 

Český svaz 
ochránců 
přírody - 
Regionální 
sdružení Iris 

77,302 198 100 Kč 183 100 Kč Nebudou podpořeny 
neuznatelné náklady 
ve výši 15.000,- Kč 

47 86 A4 Rozvoj 
kandidátského 
Geoparku Ralsko a 
jeho přijetí do sítě 
Národních 
geoparků ČR 

Geopark Ralsko 
o.p.s. 

77,228 183 000 Kč 183 000 Kč   



48 161 C3 "Žádná věda" - 
regionální vědecké 
kavárny k tématům 
ochrany životního 
prostředí 

Zelený kruh 77,192 150 614 Kč 150 614 Kč   

49 137 C1 Pestré Prusiny aneb 
venku to žije 

Občanské 
sdružení 
Ametyst – 
pobočka Prusiny 

77,121 112 987 Kč 112 987 Kč   

50 15 C1 PROZKOUMEJTE 
PŘÍRODU 

Stanice Pavlov, 
o.p.s. 

76,869 200 000 Kč 200 000 Kč   

51 2 B3 Podpora místních 
produktů 
prostřednictvím 
Venkovských 
farmářských trhů na 
území MAS 
Sdružení Západní 
Krušnohoří 

MAS Sdružení 
Západní 
Krušnohoří 

76,634 200 000 Kč 200 000 Kč   

52 41 C3 Ekolist.cz - jediný 
zpravodajský server 
o životním prostředí 

BEZK 76,605 200 000 Kč 200 000 Kč   

53 208 C2 Prevence odpadů 
srozumitelně 

Arnika - 
program 
Toxické látky a 
odpady 

76,587 199 000 Kč 199 000 Kč   

54 97 C1 Terénní 
přírodovědná 
soutěž Šárka 

Mladí ochránci 
přírody 

76,53 45 000 Kč 45 000 Kč   

55 27 A2 Ochranářský 
management 
drobných pískoven 
v jižních Čechách 

Calla – Sdružení 
pro záchranu 
prostředí 

76,234 102 400 Kč 90 400 Kč Nebudou podpořeny 
neuznatelné náklady 
ve výši 12.000,- Kč 

56 56 C1 Interaktivní výstava 
pro základní a 
střední školy 
"Zákeřná smrt" 

Ochrana fauny 
ČR 

76,002 104 700 Kč 104 700 Kč   

57 179 B2 Cestou necestou za 
ekologickým 
zemědělstvím 

Středisko 
ekologické 
výchovy SEVER 
Hradec Králové, 
o.p.s. 

75,962 135 560 Kč 135 560 Kč   

58 77 C1 Rotiglova zahrádka Občanské 
sdružení AVE 

75,889 110 524 Kč 110 524 Kč   

59 138 C1 Po stopách bobra Občanské 
sdružení 
Ametyst 

75,815 89 936 Kč 89 936 Kč   

60 151 B5 Zelené střechy - 
zdravé prostředí do 
měst II. 

Svaz zakládání a 
údržby zeleně 

75,719 199 794 Kč 199 794 Kč   



61 99 B2 Implementace 
systému faremního 
environmentálního 
plánování v ČR 

Juniperia, z.s. 75,67 200 000 Kč 200 000 Kč   

62 17 B3 Konference 
Předcházení vzniku 
odpadů 2015 

České 
ekologické 
manažerské 
centrum  

75,642 199 925 Kč 199 925 Kč   

63 94 B1 Rekola: kola do ulic, 
kola pro všechny! 

Rekola o.s. 75,593 199 000 Kč 189 000 Kč Nebudou podpořeny 
neuznatelné náklady 
ve výši 10.000,- Kč 

64 85 C1 Krajina jako 
učebnice geologie - 
zážitkové programy 
v Geoparku Ralsko 

Geopark Ralsko 
o.p.s. 

75,468 183 520 Kč 183 520 Kč   

65 209 B3 Zdravá planeta pro 
zdravé děti – 
program udržitelné 
spotřeby pro matky 
a jejich děti 

Arnika - 
program 
Toxické látky a 
odpady 

75,3 199 500 Kč 199 500 Kč   

66 173 C1 ROZVINUTÉ SÍTĚ. 
Systematická 
podpora pedagogů 
v oblasti EVVO v 
Jihočeském kraji.  

Základní článek 
hnutí 
Brontosaurus 
Forest  

75,263 199 706 Kč 199 706 Kč   

67 74 C3 KLID: Krajiny - Lidé - 
Informace - Domov 

Sluňákov – 
centrum 
ekologických 
aktivit města 
Olomouce, 
o.p.s. 

75,228 200 000 Kč 200 000 Kč   

68 206 A1 Ochrana 
významných 
hnízdišť čejky 
chocholaté 
ohrožených 
zemědělskými 
pracemi 

Česká 
společnost 
ornitologická 

75,121 200 000 Kč 200 000 Kč   

69 112 C3 Infobalíček 2015: 
Balíček zkušeností a 
materiálů k založení 
a provozu lesní 
mateřské školy 

Asociace lesních 
mateřských škol 

74,74 127 500 Kč 127 500 Kč   

70 144 B5  Podpora 
akumulace vody v 
krajině formou 
svépomocných 
zásahů 

Koalice pro řeky 74,714 200 000 Kč 200 000 Kč   

71 135 B3 Regionální 
produkce - cesta k 
soběstačnému 
regionu. 

MAS Šluknovsko 74,541 140 000 Kč 140 000 Kč   



72 71 C1 Ekologická výchova 
a osvěta veřejnosti 
Domu ochránců 
přírody v Praze 

Dům ochránců 
přírody v Praze - 
ZO ČSOP 

74,529 167 000 Kč 149 000 Kč Nebudou podpořeny 
neuznatelné náklady 
ve výši 18.000,- Kč 

73 185 A1 Ochrana ptactva v 
hospodářsky 
využívané krajině 
Slovácka 

Regionální 
centrum Hnutí 
Brontosaurus 
Podluží 

74,167 53 100 Kč 50 100 Kč Nebudou podpořeny 
neuznatelné náklady 
ve výši 3.000,- Kč 

74 106 C1 ENVIRONMENTÁLNÍ 
VÝUKOVÉ 
PROGRAMY O 
OCHRANĚ ZVÍŘAT 

ZO ČSOP Vlašim 74,023 198 294 Kč 98 068 Kč Vzhledem k 
vyčerpání alokace 
bude projekt 
podpořen částečně 

Celkem 12 000 000 Kč  

 
  



Nepodpořené projekty 

Pořadí Číslo  Téma Název projektu Název organizace Bodový 
průměr 

Požadavek 

75 130 C1 Druhý pedagog v  lesní třídě Lesníček 
při MŠ Semínko 

Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. 

73,841 200 000 Kč 

76 210 C3 Slavnosti vody 2015 Arnika 73,502 199 500 Kč 

77 143 C3 Nejsou lesy jako lesy: a jak jim pomoci?  
FSC - odpovědnou spotřebou k ochraně 
lesů. 

FAIRWOOD  73,487 197 438 Kč 

78 13 C3 Vydání časopisu Speleo 66, 67, 68/2015 Česká speleologická 
společnost 

73,183 113 000 Kč 

79 152 C1 Programy pro děti podporující přímý 
kontakt s přírodou. 

Spora, o. s. 72,554 111 000 Kč 

80 142 C1 FSC - dobré pro les, dobré pro školy  FAIRWOOD  72,37 117 796 Kč 

81 76 C1 Příroda zblízka – programy EVVO pro 
děti, zaměřené na poznávání a ochranu 
přírody  

SmRS ČSOP Valašské 
Meziříčí 

72,341 156 000 Kč 

82 160 C1 Spolupráce mezi středními odbornými 
školami a trhem práce v oblasti úspory 
energií 

Středisko ekologické 
výchovy a etiky Rýchory 
- SEVER, Brontosaurus 
Krkonoše 

72,243 179 000 Kč 

83 5 C1 Učíme se v zelené učebně DANETA, svépomocné 
sdružení rodičů a přátel 
zdravotně postižených 
dětí 

72,188 121 000 Kč 

84 7 C1 Brána zahrady otevřena - Zahrada 
dětem 

Spolek Nobilis Tilia 72,065 198 850 Kč 

85 200 B2 Zajištění kvality výstavby 
nízkoenergetických a pasivních domů z 
pohledu stavebníka - Manuál a 
osvětové akce pro stavebníky rodinných 
domů 

EkoWATT 71,828 196 000 Kč 

86 39 C3 Časopis Bílé-Bilelé Karpaty - nástroj 
participačního managementu 

ZO ČSOP BÍLÉ KARPATY 71,755 143 000 Kč 

87 197 C3 Zelená informacím pro města 2015 Týmová iniciativa pro 
místní udržitelný rozvoj, 
o. p. s. 

71,683 186 730 Kč 

88 37 B1 RE public BRNO - síť pro lepší  město Partnerství, o.p.s. 71,66 154 124 Kč 

89 146 A3 Propagace a zakládání Alejí života - 
místa, kde se potkává krajinný ráz a 
komunitní život obce 

Větvení 71,15 140 100 Kč 

90 187 C2 Environmentální poradenství na vlastní 
oči 

ZO ČSOP Veronica 70,937 200 000 Kč 

91 148 B1 Komu se nelení, tomu se v obci zelení. MAS Labské skály z.s. 70,877 117 000 Kč 



92 1 C3 Vydávání odborného časopisu Ochrana 
ovzduší v roce 2015 a příloh 
zaměřených na vybrané oblasti ochrany 
ovzduší pro potřeby MŽP. 

Občanské sdružení 
Ochrana kvality ovzduší 

70,748 200 000 Kč 

93 219 A3 Podpora genofondu ohrožených dřevin 
a starých odrůd ovoce 

Sagittaria - Sdružení pro 
ochranu přírody střední 
Moravy 

70,73 151 000 Kč 

94 116 C1 Broumovskem za příběhy Země Vzdělávací a kulturní 
centrum Broumov 

70,302 198 800 Kč 

95 190 C3 Praktický EkoRádce Síť ekologických poraden 70,163 139 160 Kč 

96 213 B1 Máme rádi krajinu Mníšecka Krajináři 70,041 125 000 Kč 

97 114 C1 Učíme se v Zážitkové zahradě Centrum rozvoje Česká 
Skalice, o.p.s. 

70,036 113 600 Kč 

98 92 C1 Specializace environmentální výchovy 
na Vysočině 

Chaloupky o.p.s. školská 
zařízení pro zájmové a 
další vzdělávání 

69,941 142 000 Kč 

99 193 C1 Zelená doprava do škol Auto*Mat, o.s. 69,847 200 000 Kč 

100-101 9 A1 Ochrana a podpora sovy pálené v 
urbanizovaných biotopech 
Středočeského kraje. 

Tyto 69,696 198 000 Kč 

100-101 129 A1 Ochrana a podpora sovy pálené v 
urbanizovaných biotopech 
Moravskoslezského kraje. 

Tyto 69,696 167 000 Kč 

102 132 C3 Obnovení důvěry odborné a laické 
veřejnosti v udržitelný rozvoj a 
zvyšování jejího povědomí o vybraných 
problémech životního prostředí 

Společnost pro trvale 
udržitelný život 

69,663 178 500 Kč 

103 57 B4 Po stopách předků ke kořenům Semenec, o.p.s. 69,539 176 000 Kč 

104 196 B5 Cestovní mapa k adaptaci na malých a 
středních obcích v ČR z hlediska 
životního prostředí a jeho bezpečnosti 

Týmová iniciativa pro 
místní udržitelný rozvoj, 
o. p. s. 

69,525 193 000 Kč 

105 203 C1 „Včely v ekosystémech“ - workshopy 
pro učitele přírodopisu, biologie, 
ekologie a vedoucí kolektivů dětí a 
mládeže v zájmové přírodovědné 
činnosti 

MÁJA spolek pro rozvoj 
včelařství 

69,489 104 021 Kč 

106 38 C3 Elektřina s vůní dřeva aneb tři v 
jednom: elektronická publikace, 
interaktivní mapa biomasových 
elektráren, vzdělávací průvodce pro 
školy. 

ENERGIS 24 69,454 160 000 Kč 

107 171 B2 Zpracování příručky pro realizaci 
systémů odděleného soustřeďování 
biologicky rozložitelných odpadů v 
obcích 

Institut pro udržitelný 
rozvoj měst a obcí, o.p.s. 

69,056 200 000 Kč 



108 174 B4 ENVIROSKOP - zaostřeno na 
environmentální cíle Jihočeského kraje 

Krasec, o.s. 68,859 199 403 Kč 

109 33 C1 Safari za domem aneb Začněme s 
ochranou přírody na našich zahradách 

České Švýcarsko o.p.s. 68,841 200 000 Kč 

110 128 C3 Vydání sborníku Speleofórum 2015 Česká speleologická 
společnost 

68,329 108 500 Kč 

111 52 B4 Questingová naučná stezka „Po stopách 
pánů z Hradce“ a rozšíření šetrné 
turistiky na Jindřichohradecku  

Občanské sdružení 
Vespolek 

68,25 199 200 Kč 

112 66 C1 POD HORAMI v terénu POD HORAMI o.s. 68,247 70 000 Kč 

113 18 C3 Podpora vydání Indexu Plantarum 
členům Unie botanických zahrad ČR 
jako strategického dokumentu 
implementace Nagojského protokolu 
pro botanické zahrady. 

Unie botanických zahrad 
ČR 

68,037 172 900 Kč 

114 127 C1 15 let Národního parku České Švýcarsko České Švýcarsko o.p.s. 67,88 200 000 Kč 

115 31 C3 Projekt ČIŘIKÁNÍ do praxe honiteb NAŠE SPOLEČNÁ 
KRAJINA z.s. 

67,836 96 760 Kč 

116 29 C1 S přírodou v souladu, a neb venku je 
lépe než doma. 

Myslivecké sdružení Kly - 
Tuhaň, o.s. 

67,533 62 700 Kč 

117 216 C1 Lesní týden jako součást pravidelného 
programu MŠ "klasického" typu 

Sdružení rodičů a přátel 
MŠ Chodovická, z.s. 

67,48 40 400 Kč 

118 215 A4 Příprava zpřístupnění SDD - štoly pro 
těžbu břidlice na naučné stezce Dědictví 
břidlice  v kandidátském geoparku 
Jeseníky 

Občanské sdružení 
Zálužné 

67,369 153 145 Kč 

119 180 B4 Příběh jedné řeky Středisko ekologické 
výchovy SEVER Hradec 
Králové, o.p.s. 

67,31 139 800 Kč 

120 133 C1 Experimentální zážitkový program pro 
děti v přírodním prostředí neboli  „Malý 
badatel a dobrodruh“ 

Klub Stromeček o.s. 67,253 55 500 Kč 

121 220 C3 KRAJINOU STRANČIC A OKOLÍ Sdružení přátel studánky 
u kaple sv. Anny ve 
Strančicích, o.s. 

67,212 70 000 Kč 

122 23 C1 Co vypráví řeka  Ekocentrum Podhoubí  67,185 199 610 Kč 

123 59 B4 Laboratoř pro pět smyslů - badatelské 
vycházky do přírody 

Semenec, o.p.s. 67,078 150 000 Kč 

124 125 C3 Krása našeho domova 2015 Česká svaz ochránců 
přírody 

66,927 200 000 Kč 

125 134 C3 Krok za krokem k šetrné domácnosti – 
zvyšování povědomí veřejnosti o 
možnostech vytvoření domácnosti 
šetrné k přírodě 

Rosa - společnost pro 
ekologické informace a 
aktivity, o.p.s. 

66,634 198 390 Kč 



126 107 C1 Inovovaná nabídka environmentálních 
programů pro děti a mládež 2015 

EkoCentrum Brno 66,559 175 000 Kč 

127 189 B1 Stráž zeleně pro Olomouc Hnutí DUHA Olomouc 66,531 163 728 Kč 

128 117 B3 Po stopách regionálních produktů 
Broumovska 

Agentura pro rozvoj 
Broumovska 

66,511 146 600 Kč 

129 64 C1 Vzdělávací program pro mateřské školy 
„Fauna České republiky“ 

Ochrana fauny ČR 65,979 190 700 Kč 

130 47 C1 Objevuj přírodu všemy smysly - 
ekovýchovné programy v botanické 
zahradě 

Viadua - sdružení pro 
ochranu a obnovu 
přírody a krajiny 

65,909 137 800 Kč 

131 40 B4 Návštěvnické centrum Baliny - podpora 
sociální turistiky 

Chaloupky o.p.s. školská 
zařízení pro zájmové a 
další vzdělávání 

65,905 159 000 Kč 

132 156 C3 Přírodovědný zpravodaj 
Moravskoslezského kraje 

Natura Opava - Czech 
Republic 

65,75 199 992 Kč 

133 121 C1 Ekodivadlem k popularizaci 
ekologického zemědělství 

Asociace místních 
potravinových iniciativ, 
o.p.s. 

65,538 174 000 Kč 

134 131 A4 Chceme být Národním geoparkem - 
Jeseníky 

Sdružení pro Geopark 
Jeseníky 

65,448 94 000 Kč 

135 14 A3 Revitalizace lokality BUFO v Žatci Ekologické centrum 
Žatec 

65,108 99 400 Kč 

136 164 B4 Naučná stezka - Život a čas v Polabí Shambala o.s. 65,018 200 000 Kč 

137 212 B1 Krajina za humny Krajináři 64,767 172 000 Kč 

138 79 B3 Prevence vzniku odpadů pro česká obce 
a města 

Hnutí DUHA - Friends of 
the Earth Czech Republic 

64,743 199 728 Kč 

139 124 C1 Žít Tábor! Společnost pro trvale 
udržitelný život, 
jihočeská regionální 
pobočka 

64,732 45 000 Kč 

140 120 C1 Školní ekozemědělský rok Asociace místních 
potravinových iniciativ, 
o.p.s. 

64,301 170 000 Kč 

141 140 B4 Zajištění provozu expozice a 
návštěvnického centra geoparku v 
areálu „Pasíčka“ 

ČSOP- Záchranná stanice 
a ekocentrum "Pasíčka" 

64,094 199 200 Kč 

142 141 C3 Kalendář 2016 Občanské sdružení K-47 64,001 60 000 Kč 

143 28 B1 Komunitní zahrada pro všechny 
generace 

KreBul, o.p.s. 63,956 123 000 Kč 

144 113 B4 MOŽNOSTI VYUŽITÍ OPUŠTĚNÝCH 
TĚŽEBEN V CESTOVNÍM RUCHU 

Vysoká škola logistiky 
o.p.s. 

63,749 144 400 Kč 

145 214 C1 Malý průzkumník přírody (ekologický a 
přírodovědný kroužek) 

Ekodomov z.s. 63,521 197 533 Kč 

146 73 C1 Příroda Českého středohoří aneb 
badatelské aktivity pro vyučování na 
základních a středních školách 

Středisko ekologické 
výchovy SEVSER 
Litoměřice, o.p.s. 

63,413 171 440 Kč 



147 104 B1 Centrum Písečník: Zlepšujeme životní 
prostředí, informujeme, inspirujeme 

EkoCentrum Brno 63,412 199 000 Kč 

148 24 C1 Obnova starého sadu v Bráníku Ekocentrum Podhoubí  63,383 198 936 Kč 

149 83 C3 Kulaté stoly České ekologické 
manažerské centrum  

63,191 197 325 Kč 

150 139 C1 Jak se správně a bezpečně zachovat ČSOP- Záchranná stanice 
a ekocentrum "Pasíčka" 

63,145 129 120 Kč 

151 43 C3 Spotřebitelský informační portál k 
otázkám životního prostředí 

Hnutí DUHA - Friends of 
the Earth Czech Republic 

63,044 191 307 Kč 

152 63 C3 Propagace opatření ke snižování 
znečištění ovzduší ve městech 

Děti Země - Klub za 
udržitelnou dopravu 

62,847 200 000 Kč 

153 67 C1 Živá půda POD HORAMI o.s. 62,353 70 000 Kč 

154 170 B2 Zpracování návodu pro obce, jak 
informovat o systému nakládání s 
komunálními odpady s motivací k 
aktivní účasti občanů na tomto systému 

Institut pro udržitelný 
rozvoj měst a obcí, o.p.s. 

61,793 200 000 Kč 

155 119 B3 Zapoj se do KPZ! PRO-BIO LIGA 61,41 155 000 Kč 

156 26 C1 Pojďme spolu do přírody Ekocentrum Tymián, o.s. 61,165 100 000 Kč 

157 169 C1 Ostrov přírody dětem Trutnovská zeleň, o.p.s. 61,14 140 000 Kč 

158 115 B4 S questingem za poznáním Centrum rozvoje Česká 
Skalice, o.p.s. 

61,043 89 500 Kč 

159 136 C3 Čtvrtletník Českého středohoří – 
síťování zdrojů a přiblížení výstupů 
ochrany přírody veřejnosti 

Český svaz ochránců 
přírody Ophidia 

60,814 140 000 Kč 

160 145 B5 Adaptace měst a obcí na změnu klimatu 
– informační kampaň na střední a 
severní Moravě 

Koalice pro řeky 60,787 190 000 Kč 

161 80 B4 Questing jako podpora 
environmentálně šetrné turistiky 

ENVIRA, o.p.s 60,679 184 800 Kč 

162 162 B3 Nová šance PPK - PRVNÍ POMOC V 
KRIZI, o.p.s. 

60,654 114 660 Kč 

163 6 C3 VEČERNÍ EKOŠKOLA Spolek Nobilis Tilia 60,623 190 800 Kč 

164 87 C1 Výstava hub s edukačním programem Mykologický klub Jihlava 59,53 133 300 Kč 

165 202 C1 CELOSTÁTNÍ PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ 
„Ze světa včel“ 

MÁJA spolek pro rozvoj 
včelařství 

59,516 121 289 Kč 

166 168 B2 Potraviny a odpady (odkud a kam?) – 
Společně hledáme řešení 

ZO ČSOP Ekocentrum 
Říčany 

59,461 134 000 Kč 

167 96 B4 Od studánky ke studánce Mladí ochránci přírody 59,273 124 000 Kč 



168 201 B2 Snižování spotřeby energie v objektech 
sociálních služeb - osvěta a podpora při 
zavádění energetického managementu 

EkoWATT 59,134 195 000 Kč 

169 217 C1 Příměstská krajina - zdroj života o.s. MUM 59,037 42 400 Kč 

170 93 C1 Čtyřlístek v lese. Tři údolí o.s. 58,413 173 800 Kč 

171 181 B3 Druhá šance pro rostlinné oleje. Středisko ekologické 
výchovy SEVER Horní 
Maršov, o.p.s 

57,942 173 560 Kč 

172 159 C1 Environmentálně zaměřené školní  
výukové programy pro MŠ, ZŠ a SŠ 

Naučné středisko 
ekologické výchovy 
Kladno - Čabárna, o.p.s. 

57,904 198 400 Kč 

173 3 C1 Rozhodoj odpovědně o životním 
prostředí 

Sdružení D 57,375 147 000 Kč 

174 158 C1 Bylinné bohatství Rychleb Ester z. s. 57,16 135 100 Kč 

175 81 A1 Management pro udržení a podporu 
populací chráněných druhů 
obojživelníků v mokřadu Toulcova 
dvora. 

ENVIRA, o.p.s 57,065 195 300 Kč 

176 89 B1 Využití tematiky významných stromů 
pro zapojování veřejnosti do ochrany 
zeleně 

Agentura Koniklec, o. p. 
s. 

55,867 200 000 Kč 

177 8 B5 Strategie adaptace na změnu klimatu 
pro města v ČR 

Civitas per Populi 55,65 181 500 Kč 

178 54 C1 Recyklace hrou Recyklohraní, o.p.s. 55,593 200 000 Kč 

179 149 C1 Chvojenská přírodní akademie  "Chvojensko" z.s.  55,406 26 000 Kč 

180 186 B2 DejchejBrno Brnění, o.s. 54,959 105 000 Kč 

181 30 A2 Péče a revitalizace keřových formací a  
úvozových a polních  cest na území 
Obce Kly 

Myslivecké sdružení Kly - 
Tuhaň, o.s. 

54,872 81 000 Kč 

182 49 B1 Záchrana Mařížského parku  Mařížský park,o.s. 54,575 194 000 Kč 

183 222 C1 Bojujeme s černými skládkami "Ekosmák" 54,447 165 000 Kč 

184 126 C2 Poskytování poradenství a informačních 
služeb v prostorách nově 
vybudovaného Valašského ekocentra 

Severomoravské 
regionální sdružení ČSOP 

53,885 200 000 Kč 

185 223 C3 Ekotipy pro každý den "Ekosmák" 53,716 182 000 Kč 

186 153 C1 Semináře EV pro pedagogy a vedoucí 
kolektivů dětí a mládeže 

Spora, o. s. 53,699 58 160 Kč 

187 122 B2 Ekologické pěstování pro začátečníky PRO-BIO LIGA 53,258 130 000 Kč 

188 204 C1 Já věřím na děti Arpitha 52,752 199 500 Kč 

189 53 A3 Revitalizace keřových formací a 
úvozových a polních cest na území 
Obce Zálezlice 

Lidová myslivecká 
společnost Zálezlice 

52,439 166 300 Kč 

190 60 C1 Čtyři živly  Občanské sdružení AVE 50,382 104 455 Kč 



191 165 B1 Cestou necestou farní zahradou Shambala o.s. 49,119 196 664 Kč 

192 91 C1 "Živá zahrada" aneb Naslouchejme 
přírodě i na školní zahradě 

ZO ČSOP Zásmuky 48,897 23 338 Kč 

193 58 C1 Ekovýchova s Peklíkem Místní akční skupina 
Blanský les - Netolicko o. 
p. s. 

46,734 70 000 Kč 

194 10 C1 Technické systémy pro ochranu 
životního prostředí - putovní zážitkové 
intenzivní vzdělávací soustředění 
složené z odborných přednášek a 
exkurzí 

ENERGIS 24 45,651 170 000 Kč 

195 48 C1 LESS SCREEN TIME MORE GREEN TIME A Rocha - Křesťané v 
ochraně přírody,o.p.s. 

44,585 190 500 Kč 

196 155 B3 Farmářova stopa - Kampaň na podporu 
ekologicky šetrné lokání spotřeby 

občanské sdružení Téma 
dne 

39,999 112 000 Kč 

197 55 B2 Efektivní nakládání s vodou a jeho 
reporting. 

Byznys pro společnost, 
fórum odpovědných 
firem 

39,432 168 622 Kč 

198 84 B2 Dřevo jako primární médium k 
architektonické performanci 

Collaborative Collective, 
o.s. 

32,448 200 000 Kč 

199 163 A3 Zahrada lidských příběhů PPK - PRVNÍ POMOC V 
KRIZI, o.p.s. 

29,525 138 460 Kč 

200 16 C1 Učíme se s radostí Občanské sdružení 
hiporehabilitace Baneta 

20,793 136 500 Kč 

Celkem 19 178 043 Kč 

 


